CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            /2014
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer a reconstituição do PL

6.160/2013, de autoria do Major Fábio.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO do Projeto de Lei 6.160, de

2013, de autoria do Senhor Major Fábio que, “altera a Lei nº 10.820, de 17 de

dezembro de 2003, que "Altera a Lei nº 12.305, de 2 de agosto de 2010, que

Institui a Política Nacional de Resíduos Sólidos, incluindo os medicamentos para

uso humano e animal, seus resíduos e embalagens entre os materiais a serem

submetidos ao sistema de logística reversa”.

Sala da Comissão, 21 de maio de 2014.

Deputado AMAURI TEIXEIRA
Presidente